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FORORD 

Asplan Viak har vært engasjert av Nesbyen pukk og betong AS for å utarbeide 
reguleringsplan og etterfølgende driftsplan for et nytt masseuttak ved Vadbrue i Nes 
kommune. Kontaktperson for oppdraget har vært Endre Bringo.  

Direktoratet for mineralforvaltning ga i brev datert 6.4.2018 tilbakemelding på innsendt 
materiale. Utgave nr. 2 av driftsplanen med tilhørende tegninger og dokumentasjon ble 
omarbeidet og supplert med bakgrunn i tilbakemeldingen. Direktoratet for mineralforvaltning 
ga i brev datert 2.7.2018 en ny tilbakemelding med noen forhold som de ville ha bearbeidet 
ytterligere før utsending på høring. Dette omhandlet særlig behov for en vurdering i felt av 
geolog. Suppleringer er utført og notat fra feltbefaring av grologer er vedlagt denne 3. versjon 
av driftsplanen. 

Allan Hjorth Jørgensen har vært oppdragsleder for Asplan Viak.  

Ål, 06/07/2018 

 

 
Allan Hjorth Jørgensen 
Oppdragsleder 

 
Magnus Skrindo  
Kvalitetssiker 
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1. INNLEDNING 

Driftsplanen er utarbeidet med bakgrunn i kravene i Mineralloven, reguleringsplanen for 
masseuttaket, vedtatt 14.12.2017 samt retningslinjer fra Direktoratet for mineralforvaltning 
(tidl. Bergvesenet). Det er brukt en metodikk som er anvendt på lignende uttak.  

2. FORMÅL MED MASSEUTTAKET 

Formålet med reguleringsplanen og driftsplanen er å legge til rette for uttak av fjell på et 
areal vest for Vadbrue i Nes kommune i Buskerud. Områdets plassering er vurdert som 
gunstig ut fra et transport- og miljøperspektiv. Uttaket ligger et par km inne i Rukkedalen og 
dermed med god avstand til de tettbefolkede områder i dalbunnen i Hallingdal. Samtidig 
ligger uttaket med god avstand til fritidsbebyggelsen på fjellet. Ved å plassere uttak i denne 
«mellomsonen» får en minst mulig sjenanse for både fastboende og fritidsbebyggelse. 
Samtidig er det kort transportavstand både til utbyggingene på fjellet og til markedet med 
opparbeiding av tomter og utbygging av infrastruktur i Hallingdal.  

3. TILTAKSHAVER 

Uttaket skal drives av firmaet Nesbyen pukk og betong AS. Firmaet Nesbyen Pukk & Betong 
AS har over 40 års erfaring i bransjen og er et solid entreprenørselskap i Hallingdal. 
Arbeidsområdene er graving, spesialtransport, kraning, transport samt levering av betong, 
pukk, subbus, sand og jord. Selskapet leverer alt innen knuste masser og har eget 
knuseverk. De utfører også leieknusing for kunder med mobile knuseverk. Firmaet hadde i 
2016 en omsetning på ca. 30 mill og 15 tilsatte. De tilsatte er fordelt slik: 

Kontor: 1 tilsatt 

Pukkverk: 3 tilsatte 

Sjåfører: 7 tilsatte 

Maskinførere: 3 tilsatte 

Verksted: 1 tilsatt 

Jorn R. Rydningen er eier, styreleder og har drevet pukkverk siden 1972. 

Thomas Rydningen er eier, styremedlem og har jobbet med pukkverk og graving siden 2002 
(fagbrev maskinfører) 

Gunnar Stavn har arbeidet med pukkverk siden 1979. Jobbet i Fransefoss 1979-2000, 
Nesbyen Pukk & betong AS 2000-2004 og fra 2013 til i dag. Han har fagbrev som 
bergfagsarbeider. Fagbrev er vedlagt. 

Roy Rukke har jobbet i Nesbyen Pukk & betong sien pukkverk siden 2007. 

For mer info se internettsiden www.nesbyenpb.no. 

I forhold til bergfaglig, teknisk kompetanse har Nesbyen pukk & betong tilknyttet seg Knut 
Magne Rukke som bergteknisk ansvarlig både for Vadbrue og et annet pukkverk (Skaret). 

Sprengingen vil bli foretatt av innleid firma. Til oppstart er firmaet Fjellsprenger AS fra 
Kongsberg engasjert. Dokumentasjon på deres kompetanse er vedlagt som vedlegg. 
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7.3 Fase 2 

I fase 2 tas massene ut mellom kote 276 og 286. I starten må masser fraktes opp på det 
etablerte nivå fra fase 1 for å bli knust, men etter hvert blir det plass til å kunne ha ferdigvarer 
og knuseverk på nivå 286.  

 

 

Bilde 7: Fase 1. Uttakskart fase 1. Plasseringen av ferdigprodukter vil løpende forandres etter hvert 
som en får etablert de 2 øverste pallene. 

Bilde 8: I fase 2 uttas massene imellom kote 276 og 286.    
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7.4 Fase 3 

I fase 3 tas den nederste pallen ned til bunnivået på kote 266 m.o.h. Det er nå god plass til 
driften og det er i den nederste pallen at det er de største mengder masse. Det etableres et 
sedimenteringsbassent mot øst og evt. overvann fra denne ledes til elva under eksisterende 
grusveg.    

Det vil være naturlig at den ytterste kanten av masseuttaket mot fylkesvegen brukes som 
skjermingssone. Den store massemengden er i nederste pallhøyde og når arbeidet med 
knusing foregår i «bunnen» av uttaket vil en ha god skjermingseffekt av å la kanten av 
massene stå igjen mot fylkesveien. På reguleringsplanen er fremtidig trase for fylkesveien 
regulert. I sluttføringen av masseuttaket tas massene vekk innen sonen for fremtidig 
fylkesveg på den nivå som passer med tilstøtende veg.  

Bilde 9: Fase 2. I starten vil masser bli transportert opp for knusing, men etter hvert vil det bli plass på nivå 276 moh.  
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Bilde 11: Fase 3 etter uttak.  

Bilde 10: Fase 3. Sedimenteringsbasseng er plassert møt øst og evt. overflate vann ledes ditt. I starten vil 
masse bli transportert opp til nivå 276 for knusing, men etter hvert blir det plass på bunnivået som er 266.  
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7.5 Profiler til de forskjellige etapper 

Nedenfor ses profiler som forklarer de forskjellige faser/etapper. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilde 12: Profiler.  
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7.6 Avslutning 

Etter at alle massene er tatt ut fremstår området som et tilnærmet flatt område. I henhold til 
reguleringsplanen skal området tilbakeføres til LNF. Faste installasjoner og eventuelle 
skrotmasser fjernes Området tilføres overmassene som er lagret langs kanten av uttaket og 
evt. suppleres disse massene med løsmasser utefra. Det skal gjennomføres en sluttrensk av 
bruddet i samarbeid med fagkyndig. Det vurderes om det er behov for bolting av løse 
blokker, nett eller andre tiltak som gir en varig sikring. Vegen inn til området beholdes som 
en adkomstveg til det LNF-område som blir etterbruken.  

 

 Bilde 13: Etter området er tatt ut tilbakeføres det til LNF- område.   
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8. VOLUM OG KVALITET  

Området har et total volum på ca. 207.000 faste kubikk ned til kote 266. Dersom det i snitt er 
en meter med overmasser, vil dette utgjøre 18.000 kubikk. En sitter da igjen med ca. 
189.000 faste kubikk med fjell. Tiltakshaver har vært i markedet i mange år og har en stabil 
avsetning på masser. Budsjett for de første driftsår er vedlagt. Det er anslått at behovet fra 
uttaket vil være ca. 15.000 faste kubikk pr. år. I et slikt perspektiv vil utaket ha masser til ca. 
15 år. Massene vil bli knust til forskjellige produkter etter behovet i markedet. Knuseverk i 
form av finknuser og grovknuser vil bli brukt periodevis. 

I følge berggrunnskart på NGU.no består grunnen i området av kvarsitt. Kvartsitt er en hard 
bergart som består av minst 90 % kvarts. Det er ikke foretatt prøvedrift. 

Massemengden i de forskjellige fasene er teoretisk beregnet til: 

   Fase 1: 35.000 m3 (tilsvarer 2-3 års drift) 

   Fase 2: 72.000 m3 (tilsvarer ca 5 års drift) 

   Fase 3: 100.000 m3 (tilsvarer ca. 7 års drift) 

Bilde 14:Profiler som viser terrenget etter endt uttak.   
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11. VEG OG ADKOMST 

Adkomst til området vil foregå via ny adkomstveg fra vest. Det er vedlagt plan- og 
profiltegning over den nye adkomstvegen. Avkjørselen etableres brei, oversiktlig og med god 
svingradius for store kjøretøy. Avkjørselen tilfredsstiller kravene til frisikt og i bestemmelsene 
er det satt krav om fast dekke de siste 20 m. Videre skal all trygging av last og nødvendig 
vask av biler og utstyr foregå innen området for å unngå tilsmussing av fylkesvegen.  
 
Erfaringsvis frakter en lastebil en massemengde tilsvarende 10 faste kubikk pr. tur. Et årlig 
uttak på 15.000 faste m3 tilsier derfor 1500 vanlige lastebiler pr. år. Fordeles massemengden 
på ca. 220 arbeidsdager får vi ca. 7 lastebiler pr. arbeidsdag. Leveransene fra uttaket vil 
variere i løpet av et driftsår, men sett i et års perspektiv vil belastningen i ÅDT på fylkesveien 
være meget begrenset. 
 
Det vil være naturlig at den ytterste kanten av masseuttaket mot fylkesvegen brukes som 
skjermingssone. Den store massemengden er i nederste pallhøyde og når arbeidet med 
knusing foregår i «bunnen» av uttaket vil en ha god skjermingseffekt av å la kanten av 
massene stå igjen mot fylkesveien.  

12. SIKRING 

Ved inngangen til feltet settes det opp informasjonsskilt om bruddet, hvor det står at adgang 
til området er forbudt. Når driften oppstartes er det ingen kanter som er farlige, men før 
oppstart av fase 1 med sprenging skal det settes opp sikkerhetsgjerde. Sikkerhetsgjerdet 
settes opp slik at bruddkanten til enhver tid er utilgjengelig for folk og dyr.  

I forbindelse med hver sprengning sikres det at bakveggen renskes for eventuelle usikre parti 
slik at det ikke bli blokkfall. Rensk av bruddvegger skal foregå løpende for hver enkelt fase.  

Området ligger innen teoretisk aktsomhetsområde for skred og i samråd med direktoratet er 
området derfor befart og vurdert av geologer. Deres observasjoner og konklusjoner ses i 
vedlagte dokument. Under driften er det viktig at det foretas rensk av terrenget ovenfor 
uttaksområdet samt rensk av bruddvegger etter hvert som de etableres. Det er fulgt metodikk 
for palledrift med 10 m paller i tråd med metodikk beskrevet i veileder for driftsplaner og i tråd 
med mange andre uttak av fjell. Geologene konkluderer med at det er liten sannsynlighet for 
steinsprang ned mot området og anbefaler risikoreduserende tiltak som går ut på å ha minst 
mulig personopphold og faste installasjoner opp mot fjellryggen. Dette vil bli vektlagt under 
driften av uttaket. 

13. LANDSKAP 

I et større perspektiv utgjør masseuttaket den nederste delen av en fjellrygg som strekker 
seg ned fra Djupedokknanatten (810 m.o.h.). Inngrepet vil begrense seg til den nederste 
delen og maksimal skjæring i bruddet vil bli på 2 pallhøyder.  

Terrenget stiger så mye mot nord at det ikke vurderes som egnet for masseuttak å drive 
lengre opp mot nord. Den markerte fjellrygg med fjell i dagen vil derfor forbli intakt videre 
oppover. Driften vil foregå ved palledrift i henhold til veiledningen fra direktoratet for 
mineralforvaltning.   
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14. DRIFTSKONSESJON OG TILSYN 

Det søkes om driftskonsesjon for firmaet Nesbyen pukk og betong. Selskapet har leid inn 
sivilingeniør Knut Magne Rukke til å være bergteknisk ansvarlig for driften. Hans CV med 
tilhørende dokumentasjon og avtale om oppdraget er vedlagt. Det vil bli leid inn profesjonelle 
firma til å foreta sprenging, mens tiltakshaver vil benytte egne knuseverk til å lage de 
forskjellige fragmenter. Bergteknisk ansvarlig vil følge opp driften og se til at den foregår i 
henhold til driftsplanen samt ha den løpende kontakt med direktoratet i forbindelse med tilsyn 
m.m.  

Direktoratet for mineralforvaltning krever at det er reservert et beløp til opprydding, dersom 
tiltakshaver skulle gå konkurs eller det oppstår andre forhold som betyr at masseuttaket blir 
stående uten drift i lengre tid. Med bakgrunn i lignende uttak er det foreslått at det oppretttes 
en bankgaranti på 200.000 kr. som er øremerket til opprydding og avslutning. I henhold til 
direktoratets veileder kan fondsavsetning med pant i sperret konto også være en mulighet. 
Dersom direktoratet heller ønsker en slik løsning er det i orden for tiltakshaver. 

I forhold til områdets størrelse på under 20 daa vurderes 200.000 kr som tilstrekkelig. Det 
vurderes som et vitkig moment at avslutningen av pallene skal foregå løpende og dermed vil 
komme på plass mens det er drift. Beløpets størrelse ligner en del andre uttak for 
forslagsstiller har vært involvert i og hvor det er gitt driftskonsesjon. 

I henhold til Mineralloven er det direktoratet som fører tilsyn med at driften foregår i samsvar 
med driftsplanen.  

 

 

15. DRIFTSTID 

Driftstid fremkommer av reguleringsbestemmelsene: 

Bilde 17. Illustrasjon av prinsippet for hvordan pallhøydene med påføring av jord vil få naturlig vegetasjon.   
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1. INNLEIING 
Asplan Viak har regulert areal til eit mindre masseuttak i Nes kommune i Hallingdal (Figur 1). Det har 
kome innsigelse frå Direktoratet for mineralforvaltning om at det trengs ein ytre skredfarevurdering 
for området då det ligg innafor NVE sine aktsemdskart for snøskred og steinsprang. I følgje 
saksbehandlar i Direktoratet trengs det ikkje ein vurdering av faresoner som ved etablering av 
bebyggelse, men heller ein kort vurdering av stabiliteten i fjellsida med tanke på sannsyn for ytre 
skredfare mot planområdet og eventuelle risikoreduserande tiltak som kan utførast for området. 
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Figur 1 er vedteken reguleringsplan for Vadbrua masseuttak på Nesbyen. 

2. SYNFARING 
Geologane Steinar Nes og Birgit K. Rustad var på synfaring den 05.07.18. Sjå på Figur 2 for å sjå 
nærare på synfaringsrute og punkt registrert undersynfaringa.  

Planområdet er den nedre delen av ein fjellrygg som strekker seg frå elva i dalbotnen og 
nordover/nordvestover (Figur 3). Rett over planområdet har fjellryggen eit bratt område der det er 
ein markert brattskrent på 10-20 meter i tillegg til fleire andre mindre skrentar. 
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Figur 2 Terrenghellingskart for området som også viser befaringsrute og GPS-punkt. 
 

 
Figur 3 Bilete som viser delar av planområdet og fjellryggen bak. 

3. GEOLOGI, VEGETASJON, DRENERING OG SNØDJUPN 
Ifølgje NGU sitt berggrunnkart ligg planområdet innafor eit område med kvartsitt. Fjellryggen er 
tydeleg iserodert og er svært lite oppsprukken. 
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Ifølgje lausmassekartet er planområdet generelt bart fjell, med stadvis tynt lausmassedekke, men i 
vestre del, på dyrka mark/beitemark er det registrert morene. Dette stemmer godt med det som blei 
observert under synfaringa.  I tillegg observerte vi nokre steinsprangblokker og morenedekke i 
fjellskråninga under den bratte delen av fjellknausen.   

Det er grov og tett vegetasjon i områda bak planområdet som ikkje er for bratte og har noko 
lausmassedekke (Figur 3). 

Det er berre overflateavrenning frå eit mindre område som har dreneringsretning mot planområdet. 
Det vart ikkje observert bekkar eller teikn erosjon pga. overflateavrenning i sjølve fjellsida eller frå 
fjellryggen.  

Området rundt planområdet har ifølgje senorge.no ein normal årsmaksimum av snødjupne for 
normalperioden 1971-2000 på 25-50 cm. 

4. OBSERVASJONAR SYNFARING 
Under synfaringa såg vi etter ferske blokker i skråninga over plaanområdet. I tillegg studerte vi 
brattskrenten i detalj for å sjå etter potensielle lause steinsprangblokker klare for utfall (Figur 2). 

I nedre del av skråninga under brattkantane/fjellryggen obseverte vi eit lausmassedekke av morene, 
der det var ein del utvaska moreneblokker (Figur 4). I dette materialet låg det nokre blokker med 
skarpare kantar, som kan tolkast til å vere steinsprangblokker. Det vart ikkje registrert ferske 
steinsprangblokker i skråninga under fjellryggen, så det er tydeleg at det ikkje er eit aktivt 
steinsprangområde.  

 
Figur 4 Bilete som viser utvaska morene med steinsprangblokker i skråninga under fjellryggen. Det vart ikkje 
observert ferske blokker. 
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Vi gjekk opp på vestsida av fjellryggen. Her er detei lita forsenking som hadde samla ein del 
steinsprangblokker (GPS- punkt 920; Figur 2), men ingen ferske (Figur 5). Skrenten over er glatt og 
iserodert og har veldig lite grad av oppsprekking. Det ligg nokre blokker oppå som ser avløyste ut, 
men at dei ligg stabilt (Figur 6). 

 
Figur 5 Observasjonar av gamle steinsprangblokker, GPS-punkt 919 og 923 (Figur 2). 
 

 
Figur 6 Glatt, iserodert og lite oppsprukke fjell i skrentar over GPS-punkt 920. Nokre avløyste blokker ligg oppå, 
men desse ser ut til å ligge stabilt. 
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Den vestlege delen av fjellryggen, fjellsida mellom GPS- punkt 923 og 922 (Figur 2), har generelt bratt 
terrenghelling med fleire brattkantar (over 60 grader). GPS- punkt 919 og 923 er ur etter utfall frå 
denne delen av fjellsida. Det er ikkje observert ferske blokker i denne delen av fjellsida, men i GPS-
punkt 922 observerte vi ei utvelting av ei blokk (0,5-1 kubikk) frå lausmassar i fjellsida (Figur 7). 
Blokka ligg no stabilt på fjellhylla. 

 
Figur 7 Lokal utvelting av blokk (midt i bilete? ).  
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Framsida av fjellryggen vart synfart i fleire høgder nedover. Nokre avløyste blokker vart observert, 
men stort sett vart alle blokker vurdert til å ligge stabilt på noverande tidspunkt. Over tid (vanskeleg 
å når ) kan nokre av desse bli ustabile. Generelt er framsida av fjellryggen iserodert og lite 
oppsprukken. 

 
Figur 8 Bilete opp mot GPS-punkt 921 (Figur 2) viser nokre avløyste blokker. 
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Figur 9 Bilete teke frå GPS-punkt 924 (Figur 2) viser avløyste blokker på framsida av fjellryggen. 
 

Vi gjekk austover frå GPS-punkt 924 (Figur 2) for å sjå på brattskrenten. Her er fjellet massivt med lite 
sprekker. Det vart ikkje observert avløyste blokker her (Figur 10). 

 
Figur 10 Massivt fjell med lite sprekker i den austlege delen av brattskrenten over planområdet.  
 

Dei nedste mindre brattskrentane rett over plangrensa vart observert i detalj. Det vart berre 
observert ei avløyst blokk (Figur 11). Denne ligg stabilt. Elles er fjellet lite oppsprukke. 
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Figur 11 Avløyst blokk i nedre del av fjellsyggen rett bak plangrensa.  

5. SKREDFAREVURDERING 
Det er ingen bestemte krav til for eksempel årleg nominelt sannsyn for skred mot eit masseuttak. 
Likevel skal det utførast ein vurdering av risikoen (sannsyn*konsekvens) for skred mot tiltaket på 
grunnlag av personell og materiell.  

Vi har ei praktisk tilnærming til denne skredfarevurderinga og talfestar ikkje sannsynet, men brukar 
heller begrep som veldig sannsynleg, sannsynleg og veldig lite sannsynleg. Konsekvensen av at ein 
person blir treft av eit skred er betydeleg, mens Konsekvensen av at ein installasjon eller driftsmaskin 
blir treft av skred er varierande.  

 

5.1. Snøskred 
Planområdet ligg innafor aktsemdskart for snøskred på www.atlas.nve.no. Sjølv om fjellsida 
potensielt har bratte nok fjellsider til at snøskred kan bli utløyst vurderer vi at det er veldig lite 
sannsynleg for at eit snøskred skal nå planområdet med øydeleggande kraft. Dette er basert på 
følgande:   

- Ingen teikn til tidlegare snøskredhendingar. Det er heller ikkje nokon registrerte historiske 
hendingar nært eller i planområdet. 

- Terrenget i fjellsida har ikkje typiske formasjonar for utløysing av snøskred. Det er ingen 
botnformasjonar utan vegetasjon i fjellsida som typisk samlar mykje snø. 

- Skoggrensa går til toppen av fjellryggen og vidare oppover, så det vil vere lite 
vindtransportert snø inn i fjellsida. 

- Det er lite snø i området (normal årsmaksimum er 25- 50 cm). Det treng større snømengder 
for å få snøskred av ein viss storleik. 

- Stort sett heile planområdet er dekka av tett og grov vegetasjon. Skog i potensielle 
løysneområder redusera sannsynet for utløysing av snøskred betydeleg av fleire årsaker:  
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o Mykje av nedbøren som kjem som snø vil leggje seg på greinene, og fell ned som 
snøklumpar, smelteomvandla snø eller smeltevatn. Dette vil øydelegge lagdelinga i 
snødekket. Ei lagdeling i snødekket som kan gje flakskred vil dermed ikkje bygge seg 
opp og bli øydelagt av snøklumpar.  

o Grunna at snøen legg seg på greinene, vil det bli mindre snø på skogbotn. Snødekket 
vil difor vere mindre tjukt enn i områder utan skog. Dess tjukkare snødekke, dess 
større flakskred kan førekomme.  

o Trestammane i skogen har ein forankringseffekt på snøen og reduserer sannsyn for 
utløysning av snøskred.  

o Vind får mindre tak på øvre delar av snødekket og vinden får dermed ikkje pakka 
snøen til flak. Skog redusera sannsynet for flakskred.  

 

Det kan ikkje utelukkast mindre utglidingar av snø frå delar av fjellsida generelt, men på grunnlag av 
argumenta ovanfor vurderer vi at det er veldig lite sannsyn for at snøskred skal bli store nok til å nå 
planområdet. 

5.2. Lausmasseskred 
Vi vurderer at det er veldig lite sannsyn for at lausmasseskred skal nå planområdet på grunnlag av: 

- Tynt/fråverande lausmassedekke på fjellryggen 
- Ingen teikn til erosjon eller massetransport av lausmassar i vestleg del av fjellsida, der det 

faktisk er noko lausmassar 
- Lite avrenning i fjellsida 
- Ingen registrert lausmasseskredavsetningar i eller nært planområdet 

5.3. Steinsprang 
Planområdet ligg innafor aktsemdssona for steinsprang på www.atlas.nve.no, og fjellryggen nord for 
planområdet er bratt nok til at steinsprang kan bli utløyst.   

 

Ut frå observasjonar i terrenget er det nokre avløyste blokker på fjellryggen, både frampå? og i 
vestleg del av fjellryggen (Figur 2; Figur 7; Figur 8; Figur 9). Utanom allereie avløyste blokker såg vi 
lite teikn til område som er aktive i høve steinsprang. Dette på grunn av lite oppsprukke fjel, men 
som heller er glatt og iserodert. 

Det er noko høgare sannsyn for utfall i vestleg del av brattskrenten.. Men det er også ei slakare 
terrenghelling under som gjer at blokker kan stoppa oppe i sjølve fjellsida. Frampå fjellryggen er det 
noko avløyste blokker, men desse ser stabile ut. I austleg del var det ingen teikn til tidligare 
steinsprangaktivitet.

Blokker som er avløyste og som i dag ser stabile ut kan, over tid, bli ustabile. Det vil vere vanskeleg å 
sei noko om kor lang tid det kan gå før eventuelle blokker blir ustabile. Eit usikkerheitsmoment i det 
heile er sprenging i samband med drift av masseuttaket. Rystingar ved sprenging kan påverke 
stabiliteten til allereie avløyste blokker.Det er bratt nok, vertfall frampå fjellryggen og i austleg del, til 
at blokker som løysnar frå øvre del av fjellryggen truleg vil ha utløp heilt ned i planområdet.  

Vi vurderer på grunnlag av ingen fersk steinspangaktivitet i fjellsida og ingen teikn til ustabile blokker 
som kan kome når som helst at det er veldig lite sannsyn for at det løysnar steinsprang i fjellsida. 
Men på grunn av usikkerheita i korleis rystingar ved sprenging kan påverke allereie avløyste blokker 
vurderer vi at noko små risikoreduserande tiltak bør innførast: 
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- Unngå å plassere faste installasjonar og ha mykje personopphald i nærleiken av plangrensa 
opp mot fjellryggen 

- Unngå personopphald nær plangrensa opp mot fjellryggen når det føregår sprenging 

Dersom ein følgjer desse to enkle risikoreduserande tiltaka vurderer vi at det er veldig lite sannsyn 
for at steinsprang skal nå personar eller faste installasjonar i planområdet.     

6. KONKLUSJON 
Asplan Viak har utført ein ytre skredfarevurdering for planområdet. Det er steinsprang som er 
dimensjonerande skredtype.  

Det blir vurdert at det på grunnlag av liten/ingen fersk aktivitet av steinsprang at det er veldig lite 
sannsyn for steinsprang ned mot planområdet. Men på grunnlag av at rystingar ved sprenging kan 
destabilisere, tilsynelatande stabile, blokker vurderer vi at nokre enkle risikoreduserande tiltak bør 
gjennomførast: 

- Unngå å plassere faste installasjonar og ha mykje personopphald i nærleiken av plangrensa 
opp mot fjellryggen 

- Unngå personopphald nær plangrensa opp mot fjellryggen når det føregår sprenging 

Dersom desse to tiltaka blir følgt opp vurderer vi at det er veldig lite sannsyn for person- eller 
materielle skadar på grunn av skred. 





Reguleringsbestemmelser  
Detaljreguleringsplan for Vadbrua masseuttak  

Nes kommune – PlanID: 01201701  
 Vedtatt i KS-sak 66/17, 14.12.2017                          

   
Reguleringsbestemmelser  

  
Hjemmel for reguleringsbestemmelsene er plan- og bygningsloven § 12-7. Bestemmelsene 
er sammen med plankartet et juridisk bindende dokument. I forhold til plankartet utfyller og 
utdyper bestemmelsene den fastsatte arealbruken.  
  

1. Bestemmelsenes virkeområde  
Planbestemmelsene gjelder for planområdet med planavgrensning som angitt på 
plankartet.  
  
  
2. Reguleringsformål  
Planområdet består av følgende arealformål:  
  
1. Bebyggelse og anlegg (§ 12-5 nr. 1)  

- Steinbrudd og masseuttak  
  

2. Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (§ 12-5 nr. 2)  
- Kjøreveg  
- Annen veggrunn  

  
  
3. Felles bestemmelser (§ 12-7 nr. 6)  

Dersom det under anleggsarbeid i området dukker opp fredede kulturminner, må 
arbeidet straks stanses og regionaletaten varsles, jf. kulturminneloven § 8.2.  
 

Miljø 
Det etableres prøvetakingspunkt oppstrøms og nedstrøms uttaket. Det skal etableres 
prøvetakingsprogram før driften starter. Dette skal godkjennes av kommunen. 
Prøvene skal analyseres av akkreditert prøvetakings lab. 

Prosessvann uten miljø- eller helseskadelige stoffer/egenskaper kan slippes til 
ferskvannsresipient dersom maksimalkonsentrasjon av faststoff/suspendert stoff (SS) 
i utslippspunktet er under 50 mg/l.  

Utslippet skal heller ikke påvirke vannkvaliteten i resipient slik at tilstandsklassen for 
resipienten endres. Den veileder for tilstandsklassifisering av vann som til enhver tid 
gjelder skal benyttes ved vurdering av tilstandsklasser. 

Dersom prosessvann har helse- eller miljøskadelige stoffer/egenskaper, eller 
utslippets innhold av faststoff/suspendert stoff er for høyt til å tilfredsstille kravene i 
første og andre ledd, skal prosessvannet enten samles opp og leveres godkjent 
mottak eller renses for eksempel ved hjelp av et sedimenteringsbasseng. 

 
  
  



4. Bebyggelse og anlegg, steinbrudd og masseuttak (§12-7 nr. 1, 2, 
3 og 4) Drifttid og støy  
4.1 I området avsatt til steinbrudd og masseuttak kan det foretas uttak, knusing, transport 

og lagring av steinmasser.   
4.2 Driftstiden for knuseverk kan være mellom 07 og 19 på hverdager.  
4.3 Opplasting og transport av masser kan skje mandag til lørdag hele året (06-21).  
4.4 Støy fra virksomheten skal ligge innenfor rammer beskrevet i ”Retningslinje for støy i 

arealplanlegging”(T-1442).   
  
Driftsplan   
4.5 Uttaket krever driftskonsesjon fra Direktoratet for mineralforvaltning. Søknaden om 

konsesjon skal inneholde driftsplan m.m. i henhold til direktoratets krav.  
  

Utforming m.m.  
4.6 Massene skal tas ut i henhold til uttaksrekkefølgen som fastsettes i driftsplanen.  
4.7 Bunnen i uttaket skal være på kote 266 moh.    
4.8 Før utsprenging tar til skal avdekkingsmasse graves av.   
4.9 Etter uttak av masser skal avdekkingsmasse påføres for innvandring av stedegen 
vegetasjon.   
4.10 Etterbruken av området skal være lnf-område.  
4.11 Uttaksområdet skal være sikret slik at det er utilgjengelig for allmennheten med 
gjerder og skilt.   
4.12 Bruddkanten skal avsluttes med palletrinn. Ved avslutning av hvert palletrinn skal 

det tilføres løs masser slik at naturlig vegetasjon kan etablere seg. Avslutning av 
palletrinn skal være en del av driftsplanen.  Det etableres palltrinn for hver 10 meter. 
Palltrinnene må ha tilstrekkelig bredde. 

4.13 Det tillates oppført midlertidige bygninger med tilknytning til driften av masseuttaket.  
4.14 Det skal etableres et sedimenteringsbasseng som hindrer at finstoff renner ut fra 
masseuttaket.  

Overløpet fra bassenget ledes til Rukkedøla gjennom rør under grusveien øst for 
masseuttaket.  

4.15 Telefonledning gjennom området skal legges i bakken utenfor planområdet før 
oppstart av driften.  
4.16 Det opparbeides en minimum 3 meter høy og 10 meter bred voll og 
vegetasjonssone mot uttakets sør-, øst- og vestside. 
4.17 Sprengninger kan kun skje i tidsrommet mandag til fredag mellom kl. 07.00 – 16.00. 
 

 
  

5. Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (§12-5 nr. 1 og 10)  
5.1 Adkomst til uttaket skal utlukkende foregå via ny vei (SKV).  
5.2 Trygging av last og nødvendig rengjøring av biler skal foregå før utkjørsel på 
fylkesveien.  
5.3 Avkjørselen fra fv. 214 skal etableres bred og oversiktlig med frisiktsoner som påført 
på plankartet.   
5.4 Det skal være fast dekke på de siste 20 m før fylkesvegen og stigningen i avkjørselen 

skal være i henhold til detaljtegning som godkjennes av vegvesenet.  
5.5 I sonen mellom den private veien (SKV) og fylkesveien skal det bygges en 

skjermingsvoll av overflatemasser.  
5.6 Den nye veien (SKV) skal etableres før det startes med produksjon og utkjørsel av 
knuste masser.  

  
 

 




